
 

令和６年８月吉日 

学 校 長 様 
進路指導主事 様 
３年学年主任 様 
音楽科主任 様 

京都市立京都堀川音楽高等学校 

校長  中村 陸子 

 

中学校教員対象学校説明会のご案内 

 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育にご理解とご支援を賜り、誠にあ

りがとうございます。 

 さて、本校では来る９月28日（土）に「秋のスクールガイダンス」を実施し、令和7年度前期選抜の実技

検査内容（課題曲等）の発表及び入試説明を行いますが、それに先立ちまして、中学校の先生方を対象

に、令和7年度入学者募集についての説明会を下記の通り開催いたします。 

つきましては、校務ご多忙のところ大変恐れ入りますが、貴校の先生方にご出席いただきますようお

願い申し上げます。その際は、別紙の参加申込用紙に必要事項をご記入の上、市立学校文書交換メー

ル、または、郵送・FAXにてお申し込みください。９月２０日（金）までにお申し込みいただけましたら幸い

に存じます。宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時： 令和6年９月２7日（金）１５:３０～１６:３０ 

 

場 所： 京都市立京都堀川音楽高等学校  

  〒604-0052  京都市中京区油小路通御池押油小路町238-1 

  TEL 075-253-1581  FAX 075-213-3631 （メールコース⑦） 

京都市営地下鉄東西線「二条城前駅」下車 徒歩2分 

京都市営地下鉄烏丸線「烏丸御池駅」下車 徒歩10分 

阪急京都線「大宮駅」下車 徒歩15分 

京都市バス・京都バス「堀川御池」下車 徒歩2分 

＊御池通り側の南門よりお入りください。 

＊お車でのご来校は、ご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

内 容：  ①入学者選抜についての説明 

②課題曲等の説明 

③質疑応答 

 

備 考： 令和7年度前期選抜実技検査内容（課題曲等）は、令和6年９月２7日（金）正午に本

校にて発表いたします。説明会ご参加の先生方には同内容の資料をお渡しいたし

ます。なお、当日ご参加いただけない先生には、資料の送付等、個別に対応いたし

ますので、その旨をご連絡ください。 



 

 

京都市立京都堀川音楽高等学校 

令和６年度中学校教員対象学校説明会 参加申込用紙 

 

９月２７日（金）実施の中学校先生対象学校説明会に参加を申し込みます。 

中学校名         立                           中学校 

ご参加いただける先生 

（    ）名 

分掌名  

お名前 
 

分掌名  

お名前 
 

分掌名  

お名前 
 

分掌名  

お名前 
 

 ご質問，説明会に対するご要望などがございましたら，お書きください。 

９月２０日（金）までにお申し込みください。 

  
京都堀川音楽高校（メールコース⑦） 

TEL：０７５－２５３－１５８１ 

FAX：０７５－２１３－３６３１ 


	R6教員対象説明会案内
	R6教員対象説明会申込用紙

